证券代码：300428           证券简称：立中集团              公告编号：2023-120 号

债券代码：123212           债券简称：立中转债

立中四通轻合金集团股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人自愿承诺不减持公司股份

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

立中四通轻合金集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到公

司控股股东天津东安兄弟有限公司及实际控制人臧氏家族出具的《关于自愿承诺

不减持公司股份的承诺函》，控股股东及实际控制人基于公司所处行业的认可，

以及未来发展的信心和价值的认同，本着对社会公众股东负责的态度，自愿承诺

未来 6 个月内不减持持有的公司股份。现将相关情况公告如下：

一、截至本公告日，承诺主体公司控股股东及实际控制人的持股情况

股东名称 股份性质 股数（股） 占总股本比例

天津东安兄弟

有限公司

合计持有股份 227,971,910 36.47%

其中：无限售条件股份 227,971,910 36.47%

有限售条件股份 0 0.00%

臧永兴

合计持有股份  30,858,300  4.94%

其中：无限售条件股份 7,714,575 1.23%

有限售条件股份 23,143,725 3.70%

臧娜

合计持有股份  30,857,600  4.94%

其中：无限售条件股份  30,857,600  4.94%

有限售条件股份 0 0.00%

臧永建

合计持有股份  30,857,605  4.94%

其中：无限售条件股份 7,714,401 1.23%

有限售条件股份 23,143,204 3.70%

臧亚坤
合计持有股份  30,857,600  4.94%

其中：无限售条件股份  30,857,600  4.94%

股东名称 股份性质 股数（股） 占总股本比例

有限售条件股份 0 0.00%

臧立国

合计持有股份  25,873,540  4.14%

其中：无限售条件股份 6,468,385 1.03%

有限售条件股份 19,405,155 3.10%

臧永奕

合计持有股份  20,448,400  3.27%

其中：无限售条件股份 5,112,100 0.82%

有限售条件股份 15,336,300 2.45%

臧永和

合计持有股份  20,448,400  3.27%

其中：无限售条件股份 5,112,100 0.82%

有限售条件股份 15,336,300 2.45%

陈庆会

合计持有股份  5,033,500  0.81%

其中：无限售条件股份  5,033,500  0.81%

有限售条件股份 0 0.00%

刘霞

合计持有股份  5,032,800  0.81%

其中：无限售条件股份  5,032,800  0.81%

有限售条件股份 0 0.00%

合计持有股份  428,239,655  68.50%

其中：无限售条件股份 331,874,971 53.09%

有限售条件股份 96,364,684 15.42%

公司控股股东及实际控制人合计持有公司股份 428,239,655 股，占总股本的

68.50%，其中：无限售条件股份 331,874,971 股，占总股本的 53.09%。

二、关于自愿承诺不减持公司股份的承诺函具体内容

1、自本承诺函出具之日起 6 个月内（2023 年 9 月 20 日至 2024 年 3 月 19

日），承诺方公司控股股东及实际控制人不以任何方式减持持有的公司股份。

2、如上述承诺期间因送股、公积金转增股本等产生新增股份的，对新增股

份亦遵守前述不减持承诺。

3、公司控股股东及实际控制人将忠实履行承诺，如违反上述承诺，将依法

承担相应法律责任。

公司董事会将对控股股东及实际控制人上述承诺事项的履行情况持续进行

监督，并按相关法律法规及时履行信息披露义务。

特此公告。

立中四通轻合金集团股份有限公司董事会

                                        2023 年 9 月 20 日